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PT. INBISCO NIAGATAMA SEMESTA

LAPORAN ARUS KAS

UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2011 DAN 2010

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI

Laba bersih

Penyesuaian terhadap laba bersih untuk menentukan
arus kas yang berasal dari aktivitas operasi :
Koreksi saldo laba tahun 2009

Bagian kerugian anak perusahaan s/d Th.2010
Beban penyusutan

Akumulasi penyusutan aset tetap dijual
Manfaat pajak tangguhan

Pajak tangguhan Tahun 2010

Imbalan pasca kerja

Perubahan Modal Kerija :

Penurunan (kenaikan)

Piutang usaha

Piutang pihak berelasi

Piutang lain-lain

Persediaan

Pajak dibayar dimuka

Beban dibayar dimuka

(Penurunan) Kenaikan

Utang usaha

Utang pihak berelasi

Utang lain-lain

Utang pajak

Pendapatan diterima dimuka

ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS OPERASI

ARUS KAS DARI (UNTUK) AKTIVITAS INVESTASI

Penyertaan saham

Aset tetap

Aset lain-lain

ARUS KAS YANG DIGUNAKAN UNTUK AKTIVITAS INVESTASI

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN

Modal Saham

Beban yang masih harus dibayar

ARUS KAS YANG BERASAL DARI AKTIVITAS PENDANAAN
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS
SALDO KAS DAN SETARA KAS - AWAL

SALDO KAS DAN SETARA KAS - AKHIR

Tahun 2011

Tahun 2010

Rp

45.293.306.674

(68.958.296.277)
14.065.197.887
(1.342.437.710)

(119.241.990)
1.275.745.240
1.005.049.238

(109.721.326.581)
130.897.413.234
2.218.386.944
(45.876.186.870)

(8.439.170.090)

14.463.675.106
266.430.913.635
(13.775.024.090)
5.178.453.466
11.394.662

Rp

35.947.127.895

(41.226.346)
10.756.818.599
(2.044.817.586)

445.130.560

3.494.511.204

(256.469.923.806)
(167.974.140.340)
(6.635.457.113)
(7.584.670.458)
2.425.251.885
(2.405.888.975)

(1.957.577.192)
403.004.359.258
3.788.090.935
10.466.767.299

232.607.852.477

25.214.355.819

(252.289.213.978)
(62.121.531.767)
1.183.328.124

(43.224.458.830)
(7.157.965.377)
(1.694.696.130)

(313.227.417.621)

(52.077.120.337)

99.750.000.000 -
48.934.767 48.934.767
99.798.934.767 48.934.767

19.179.369.623
5.741.497.104

(26.813.829.751)
32.555.326.855

24.920.866.727

5.741.497.104

Catatan atas laporan keuangan merupakan



PT. INBISCO NIAGATAMA SEMESTA
LAPORAN POSISI KEUANGAN
31 DESEMBER 2011 DAN 2010

ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas
Piutang
Usaha
Pihak berelasi
Lain-lain
Persediaan
Beban dibayar dimuka

Jumlah aset lancar

ASET TIDAK LANCAR
Penyertaan saham
Aset Tetap - Setelah dikurangi
dengan akumulasi penyusutan
sebesar Rp 61.938.178.546 pada
tahun 2011, dan Rp 52.262.556.364
pada tahun 2010

Aset tidak lancar lainnya

Jumlah aset tidak lancar

JUMLAH ASET

Catatan

2e,3

2f,4
2d,23

29,6
2h,7

2i,8

2j,9
10

31 Desember 2011

31 Desember 2010

Rp
24.920.866.727

833.075.486.895"
183.470.372.589 v
7.294.410.455 +
143.785.219.532 v
15.419.774.637 /

Rp

5.741.497.104

723.354.160.314
314.367.785.823
9.512.797.399
97.909.032.662
6.980.604.547

1.207.966.130.835

1.157.865.877.849

295.513.672.808 v

120.387.088.724 ¥
511.368.006 ¥

43.224.458.830

72.330.754.844
1.694.696.130

416.412.129.538

117.249.909.804

n
1.624.378.260.373 /)

1.275.115.787.653

Catatan atas laporan keuangan merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.



PT. INBISCO NIAGATAMA SEMESTA
LAPORAN POSISI KEUANGAN
31 DESEMBER 2011 DAN 2010

LIABILITAS DAN EKUITAS Catatan 31 Desember 2011 31 Desember 2010
Rp Rp
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang
-Usaha 1 47.032.567.204 32.568.892.098
-Pihak berelasi 1.400.443.278.970 1.134.012.365.335
Utang lain-lain 12 3.157.793.749 16.932.817.839
Utang pajak 21,13 22.831.313.162 17.652.859.696
Beban yang masih harus dibayar 14 244.020.570 261.778.273
Pendapatan diterima dimuka 15 11.394.662 -
Jumlah liabilitas jangka pendek 1.473.720.368.316 1.201.428.713.241
LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas imbalan pasca kerja 16 4.499.560.442 3.494,511.204
Liabilitas pajak tangguhan 17 1.156.503.250 1.275.745.240
Jumlah liabilitas jangka panjang 5.656.063.692 4.770.256.444
EKUITAS
Modal saham

Nilai nominal Rp 1.000.000 per saham,
Modal disetor masing-masing 100.000 lembar saham
dan 250 lembar saham biasa per

31 Desember 2011 dan 2010 18 100.000.000.000 250.000.000
Saldo laba 45.001.828.364 68.666.817.968
Jumilah Ekuitas 145.001.828.364 68.916.817.968

{
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 1.624.378.260.373 | | 1.275.115.787.653

Catatan atas lapeoran keuangan merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.



PT. INBISCO NIAGATAMA SEMESTA
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF
UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2011 DAN 2010

Catatan
PENJUALAN BERSIH 2c,19
HARGA POKOK PENJUALAN 20
Laba Kotor
BEBAN USAHA 2c,21
Beban Penjualan
Beban umum dan administrasi
Jumlah beban usaha
Laba Usaha
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN
Penghasilan lain-lain 22
Beban lain - lain 23

Jumlah penghasilan (beban) lain-lain

LABA SEBELUM BAGIAN LABA PERUSAHAAN ASOSIASI/ANAK
Bagian Laba (Rugi) Perusahaan Asosiasi/Anak

LABA BERSIH SEBELUM PAJAK KINI

PAJAK KINI 2l
LABA BERSIH SETELAH PAJAK KINI

PENGHASILAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN

LABA (RUGI) BERSIH KOMPREHENSIF

Tahun 2011

Tahun 2010

Rp

7.211.669.851.770
(6.625.738.861.796)

Rp

5.840.124.839.039
(5.377.660.847.115)

585.930.989.974

462.463.991.924

(271.117.277.289)
(227.744.339.875)

(236.569.434.685)
(178.086.017.406)

(498.861.617.164)

(414.655.452.091)

87.069.372.810 47.808.539.833
8.382.788.759 2.698.633.601
(2.751.758.391) (1.058.115.309)
5.631.030.368 1.640.518.292
92.700.403.178 49.449.058.125
(23.464.990.744) 236.958.830
69.235.412.434 49.686.016.955
(24.061.347.750) (13.293.758.500)
45.174.064.684 36.392.258.455
119.241.990 (445.130.560)

45.293.306.6:19}

35.947.127.895

Catatan atas laporan keuangan merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.



PT. INBISCO NIAGATAMA SEMESTA

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2011 DAN 2010

Tahun 2011
Saldo per 31 Desember 2010
Penambahan Modal Saham

Bagian kerugian anak perusahaan s/d Th.2010

Laba bersih tahun berjalan 2011
Saldo per 31 Desember 2011

Tahun 2010
Saldo per 31 Desember 2009
_ Penyesuaian :

Koreksi Saldo laba Tahun 2009
Laba bersih tahun berjalan 2010
Saldo per 31 Desember 2010

MODAL SAHAM SALDO LABA JUMLAH EKUITAS
Rp Rp Rp

250.000.000 68.666.817.968 68.916.817.968
99.750.000.000 - 99.750.000.000
(68.958.296.277) (68.958.296.277
- 45.293.306.674 45.293.306.674
100.000.000.000 45.001.828.364 145.001.828.364
250.000.000 32.760.916.419 33.010.916.419
- (41.226.346) (41.226.346)

- 35.947.127.895 35.947.127.895

250.000.000 68.666.817.968 68.916.817.968

Catatan atas laporan keuangan merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.



